1

議事概要

藤沢市政策会議を次のとおり開催した。

会議名 平成３０年度第１６回 政策会議

開催日 ２０１９年（平成３１年）３月２２日（金）８：３０～８：４５

場 所 本庁舎６階 庁議室

出席者 鈴木市長，小野副市長，宮治副市長，平岩教育長

（政策会議委員）

総務部長，企画政策部長，財務部長，防災安全部長，市民自治部長，生

涯学習部長，福祉健康部長，保健所長，子ども青少年部長，環境部長，

経済部長，計画建築部長，都市整備部長，道路河川部長，下水道部長，

市民病院事務局長，消防局長，教育次長，教育部長，議会事務局長，監

査事務局長，農業委員会事務局長，選挙管理委員会事務局長

議 事

（１）議題（審議事項）

１ ２０１９年４月１日付人事の発令について（内示）（総務部）

内 容

１ 開会

２ 議事

（１）議題（審議事項）

１ ２０１９年４月１日付人事の発令について（内示）

（説明者：小野副市長）

□小野副市長から，資料に基づき概要説明が行われた。

≪内容≫

２０１９年４月１日付人事異動に関する内示を行うもの。人事異動

については，「平成３１年度人事異動の基本方針」に則り，職員の

意向や適性を極力尊重するなかで，適材適所の配置を念頭に実施。

≪主な意見等≫

  なし。

３ その他

２点ほど職員に伝達いただきたい。まず，本日内示があったが，こ

の１０日間の過ごし方が大変重要だということを改めて認識いた

だきたい。退職者を含め異動対象者については，服務規程に基づき，

事務引継書を作成していただくとともに，業務手順書をはじめ，業

務を進めるうえでのポイント等も含めて、完璧な引継ぎを行ってい

ただきたい。

同時に異動先においても，しっかりと準備いただきたい。異動した

ばかりだからわからないということは，市民に対して決して許され

2

内 容

るものではない。

次に年度末・年度初めは，ミスが起きやすい時期である。課題を先

送りせず，今年度中にできることは確実に処理し，完了していただ

きたい。この時期は気持ちが浮ついた状態になりがちだが、気を引

き締めて１０日間を過ごしていただきたい。

４ 閉会